
Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  11  de  Fevereiro  de  2020

08
VOZ DOVALE

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 261, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020 

JOSÉ  BERNARDO  ORTIZ  MONTEIRO JÚNIOR,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE TAUBATÉ,  

no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes no processo administrativo nº 

1732/2020, 

R E S O L V E: 

Art. 1º  Fica instituído o Sistema de Corais do Município de Taubaté com as seguintes competências: 

I. Criar o Coral Municipal de Taubaté, a ser integrado por indivíduos maiores de 30 e menores de 60 anos 

de idade, estudantes de canto/música e participantes do projeto Comunidade da Música do Centro 

Cultural Municipal. 

II. Criar o Coral Jovem Municipal de Taubaté, a ser integrado por indivíduos com idade entre 15 e 30 

anos de idade, estudantes de canto/música e participantes do projeto Comunidade da Música do Centro 

Cultural Municipal. 

III. Criar o Coral Infantil Municipal de Taubaté, a ser integrado por indivíduos com idade entre 7 e 14 

anos de idade, estudantes de canto/música e participantes do projeto Comunidade da Música do Centro 

Cultural Municipal. 

Art. 2º Cadastramento Municipal de Corais. 

I. Cadastrar os Corais existentes na cidade de Taubaté, visando a promoção da música coral no âmbito 

municipal, estadual e nacional. 

II. Coordenar ações de fomento e divulgação dentro do âmbito da Secretaria de Turismo e Cultura, que 

contemplem o Canto Coral. 

Art. 3º Designar a servidora Glacimere Britto de Oliveira Pimenta, Instrutora de Artes – Canto, desta 

Secretaria, Matrícula 47.332, para exercer a função de COORDENADORA do Sistema de Corais do 

Município de Taubaté, bem como a de Regente dos Corais citados no arti. 1° e incisos desta Portaria.  

Art. 4º Os integrantes dos Corais Municipais de Taubaté citados nos incisos I, II e III do art. 1 ° desta 

Portaria não serão remunerados, sendo os serviços prestados em caráter voluntário.  

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10 de fevereiro de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila.  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA SETUC Nº 03, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

MÁRCIO ROBERTO CARNEIRO, SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA, no uso de suas 

atribuições legais e à vista dos elementos constantes no processo administrativo nº 10105/2020.   

 

RESOLVE: 

 

Nomear a Comissão de Monitoramento e Avaliação disposta no art. 3.2 do Termo de 

Fomento do Processo nº 10105/2020, passando a ter a seguinte composição: 

 

Lucas da Silva Ferreira Costa - Servidor da Secretaria de Turismo e Cultura  

Luciene Santos de Souza - Servidora da Secretaria de Turismo e Cultura  

Danielle Ferreira Mendes da Cruz - Servidora da Secretaria de Turismo e Cultura  

Paulo Gustavo Correa Silveira - Servidor da Auditoria Geral/SEAF 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 10 de fevereiro de 2020, 381º da fundação do povoado e 375º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

                                                                  MÁRCIO ROBERTO CARNEIRO 

SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA 

 

PORTARIA SEPLAN Nº 02, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA, SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, no uso de suas 

atribuições e com o fundamento no art. 2º do Decreto nº 13.123, de 26 de setembro de 2013. 

RESOLVE: 

1 - Autorizar o servidor da Secretaria de Planejamento, a dirigir Veículo Oficial Municipal, conforme 

segue: 

Nome Matricula CNH VEÍCULO 

ADILSON DE FARIA 47482 02584650707 Leve/Moto 

Secretaria de Planejamento, aos 07 de fevereiro de 2020 

DEBORA ANDRADE PEREIRA 

Respondendo pelo expediente da  

Secretaria de Planejamento 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIAS DE EXONERAÇÃO A PEDIDO 

016 07/02/20 

Exonerar, a pedido e a contar de 09/01/2020, a servidora Naiana Galter Sant 

Ana Kubota, titular do cargo de Professor de Educação Infantil, lotado na 

Secretaria de Educação. (Proc. nº. 9.528/20) 

   

019 07/02/20 

Exonerar, a pedido e a contar de 20/01/2020 a servidora Joyce Quirino do 

Nascimento, titular do cargo de Técnico de Enfermagem, lotado na Secretaria 

de Saúde.  

(Proc. nº. 9.533/20) 

   

021 07/02/20 Exonerar, a pedido e a contar de 21/01/2020, a servidora Fabiana Aline Higa, 

titular do cargo de Médica, lotado na Secretaria de Saúde. (Proc. nº. 9.535/20) 

   

022 07/02/20  

Exonerar, a pedido e a contar de 27/01/2020 o servidor Matheus Santos 

Castilho, titular do cargo de Médico, lotado na Secretaria de Saúde. (Proc. nº. 

9.536/20) 

   

025 07/02/20 

Exonerar, a pedido e a contar de 03/02/2020, o servidor Alexandre Ulbanere, 

titular do cargo de Instrutor de Artes, lotado na Secretaria de Educação. (Proc. 

nº. 9.544/20) 

   

026 07/02/20 

Exonerar, a pedido e a contar de 03/02/2020, a servidora Ana Aparecida de 

Freitas, titular do cargo de Agente Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria 

de Saúde. (Proc. nº. 9.546/20) 

   

027 07/02/20 

Exonerar, a pedido e a contar de 03/02/2020, a servidora Andrea Lazarim 

Lemes, titular do cargo de Escriturário, lotado na Secretaria de 

Desenvolvimento e Inclusão Social. (Proc. nº. 9.547/20) 

   

028 07/02/20 

Exonerar, a pedido e a contar de 03/02/2020, a servidora Elisama Bispo Garcia, 

titular do cargo de Agente Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria de 

Saúde. (Proc. nº. 9.548/20) 

   

031 07/02/20 

Exonerar, a pedido e a contar de 03/02/2020, a servidora Leonor de Abreu Silva 

Santos, titular do cargo de Professor de Educação Infantil, lotado na Secretaria 

de Educação. (Proc. nº. 9.553/20) 

   

035 07/02/20 

Exonerar, a pedido e a contar de 04/02/2020, o servidor Danilo Pereira, titular 

do cargo de Agente de Controle de Endemias, lotado na Secretaria de Saúde.  

(Proc. nº. 9.559/20) 

   

059 07/02/20 

Exonerar, a pedido e a contar de 07/02/2020, a servidora Karina Mayumi 

Furutani, titular do cargo de Escriturário, lotado na Secretaria de Negócios 

Jurídicos.  

(Proc. nº. 9.597/20) 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO 
LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ LOCADOR: CELSO LUIZ MARTINS 

VIEIRA PROCESSO: 9.425/08 ASSINATURA: 31/01/20 OBJETO: PRORROGAR O CONTRATO 

CELEBRADO EM 31/07/08 VALOR MENSAL: R$ 5.594,34 VIGÊNCIA: MAIS 03 ANOS 

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E NO QUE COUBER LEI Nº. 

8.245/91. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 

CONVENENTES: MUNICÍPIO DE TAUBATÉ E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS DE TAUBATÉ - APAE PROCESSO ADMINISTRATIVO: 57.630/19 

ASSINATURA: 07/02/2020   OBJETO: EXECUÇÃO, PELA CONVENIADA, DE SERVIÇOS 

AMBULATORIAIS A SEREM PRESTADOS A QUALQUER INDIVÍDUO QUE DELES 

NECESSITE, OBSERVADA A SISTEMÁTICA DE REFERÊNCIA E CONTRA-REFERÊNCIA DO 

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, SEM PREJUÍZO DA OBSERVÂNCIA DO SISTEMA 

REGULADOR DE URGÊNCIAS/EMERGÊNCIAS QUANDO FOR O CASO VIGÊNCIA: 12 MESES 

VALOR: R$ 658.988,12 (SENDO R$ 94.141,16 PARA 02 PARCELAS REFERENTES AOS MESES 

DE NOV E DEZ/2019 E R$ 564.846,96 PARA 12 PARCELAS) FUNDAMENTO: ARTIGO 199 DA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988, LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, EM SUA REDAÇÃO ATUAL, 

LEI FEDERAL Nº. 8080/90, LEI FEDERAL Nº. 8142/90 E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES 

E REGULAMENTARES APLICÁVEIS À ESPÉCIE. 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: RÉGIS MAURO 

MAIA & CIA. LTDA. - ME PROCESSO: 5.530/20 ASSINATURA: 06/02/20 OBJETO: LOCAÇÃO 

DE SOM DE MÉDIO PORTE PARA ATENDER AOS EVENTOS “FESTIVAL VICENTINO”, 

“ESCOLHA DA CORTE DE CARNAVAL”, “CARNAVAL DE QUIRIRIM” E “CARNAVAL 

AVENIDA DO POVO 2020” VALOR: R$ 12.000,00 VIGENCIA: 08 A 25 DE FEVEREIRO   DE   

2020   MODALIDADE:   PREGÃO   PRESENCIAL  Nº. 380/18 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

59.741/18.  

 

Senhora: FLAVIA BAPTISTA DE MELO – Matrícula 44092 

Escriturário – Secretaria de Saúde – SES  

Taubaté 

NOTIFICAÇÃO 

A Comissão Especial de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório CONVOCA Vossa Senhoria a 

comparecer a 4ª Avaliação de Desempenho, referente ao 27º mês de serviços, correspondente aos meses 

de junho/2019 a janeiro/2020, bem como seus superiores imediatos do período em questão, conforme 

termos ao Art. 01 do Decreto nº 13.414, de 29/09/2014, a ser realizada no dia 09 de Março de 2020, às 

08h30, no RH Central, situado no 1º andar do “Prédio da CTI”, Praça Felix Guisard, nº 11, Centro, Cep 

12020-350 – Taubaté.  

Comissão Especial de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 

Maíra Assis dos S. Soares 

Membro da Comissão 

Camila Guimarães Galvão 

Presidente da Comissão 

PreFeiTura MuniciPal  de TaubaTé

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ / SP 
CONCURSO PÚBLICO Nº 015/2019 

 

 

1 

 

EDITAL DE RESULTADO FINAL 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, por intermédio da Presidente da Comissão do Concurso 
Público, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ás disposições constantes no Edital de Abertura do 
Concurso Público Edital nº 015/2019, RESOLVE:  
 
1-DIVULGAR o Resultado Final dos candidatos aprovados em todas as fases do Concurso Público Edital 
0015/2019, depois de findadas todas as suas fazes e analise dos recursos, conforme ANEXO ÚNICO - 
RESULTADO FINAL (ampla concorrência). 
 
 

Taubaté - SP, 10 de fevereiro de 2020. 
 
 

Camila Guimarães Galvão 
 

Presidente da Comissão do Concurso Público. 
 

ANEXO ÚNICO – AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

ENFERMEIRO        
Clas., Documento, Data de Nascimento, Inscrição, Candidato 
1, 303180882, 04/12/1978, 357723, FATIMA ARTHUZO PINTO /2, 369018941, 30/09/1982, 354317, CECILIA DA SILVA MAIA INAGAKI /3, 
455513855, 04/11/1983, 354863, ALESSANDRA APARECIDA DOS SANTOS ALMEIDA /4, 47.419.098-5, 08/12/1990, 357242, DANIELE ALVES DOS 
SANTOS DA SILVA /5, 46.236.110-X, 16/05/1990, 358888, LETICIA APARECIDA MIGUEL BORDINHON /6, 17503327, 15/01/1978, 358332, 
CIOMARA APARECIDA DE LIMA SILVA /7, 229795146, 13/05/1973, 361130, ANDERSON ADELINO PEREIRA /8, 331386367, 11/03/1981, 358412, 
KAREN DE OLIVEIRA ALMEIDA /9, 42626763-1, 22/09/1994, 362353, POLIANA TURINO MONTEIRO NUNES DE OLIVEIRA /10, 244766903, 
07/12/1973, 354406, ADRIANA APARECIDA DE PAULA /11, 496858270, 29/11/1992, 358306, NAJLA ANDRIELE DE FARIAS /12, 361420687, 
22/05/1997, 363294, ISABELA BACIC HECKMANN /13, 274585005, 16/04/1975, 356567, SHEILA VIANA MACHADO /14, 421274864, 01/08/1986, 
357604, DHAYANE WANESSA DOS SANTOS /15, 306376453, 07/01/1980, 362575, DANIELA MIRANDA TAKAOKA /16, 597363845, 08/04/1980, 
360216, CRISTIANO MARCOS ALEIXO DE ARAúJO /17, 44321502-9, 05/09/1987, 358003, RUBIA CIBELI DE ANDRADE MONTANHEIRO /18, 
328144927, 24/09/1980, 362473, JANAINA SANTOS EDUARDO /19, 48710612, 10/09/1991, 359484, DEBORA RODRIGUES DE CAMARGO 
BEZERRA /20, 16582546-7, 26/06/1965, 363066, MARCIA DOS REIS OLIVEIRA MARINHO /21, 285834733, 22/07/1978, 361640, MICHELLE 
APARECIDA JOFRE /22, 418744993, 12/08/1993, 358114, FERNANDA RODRIGUES ALVES /23, 629243931, 14/09/1984, 356654, ISABEL CRISTINA 
CORRêA BASTOS /24, 535390300, 07/07/1998, 362652, NATASHA MENK DA COSTA /25, 53429747x, 03/12/1974, 357082, ANA PAULA DA SILVA 
GOMES /26, 39602080, 20/03/1995, 357923, MARIANA DE SOUZA BARBOSA /27, 416339116, 07/09/1985, 362701, CAMILA LEAL CRUZ /28, 
44.321.175-9, 24/01/1985, 361833, KATIA CRISTINA GALVãO TUAN DE MENEZES /29, 419580761, 12/07/1985, 356847, KARINA DA SILVA 
BATISTA /30, 48163160-4, 03/07/1991, 360174, DAYANE CRISTINA MATILDIO DOS SANTOS /31, 41649884, 12/12/1993, 359406, LAí•ZA HELENA 
SILVA TEIXEIRA /32, 26581540, 12/05/1975, 356425, MARIA QUITéRIA DO NASCIMENTO /33, 35425773-0, 07/03/1989, 362897, LUIZA MARCELA 
SANTANA DA SILVA SOUZA /34, 445493641, 15/03/1989, 357858, ADRIELY HELENA DA SILVA FERREIRA /35, 427837121, 15/09/1983, 364157, 
INES APARECIDA PRESOTTO DE MORAES /36, 585013883, 15/09/1988, 362425, SIMONE MOTA DE CARVALHO /37, 370676427, 12/04/1997, 
362643, RAFAELA CRISTINA MACHADO BARBOSA /38, 546685882, 14/07/1980, 362371, VANDA MARIA DA FONSECA /39, 41870364-4, 
24/09/1983, 357919, LUIZ ROBERTO DA SILVA TOLEDO /40, 268354893, 16/06/1975, 357421, ADRIANA ANDRADE SOARES /41, 289754847, 
30/05/1977, 357622, ROSILEA DE FATIMA FAUSTINO MACHADO /42, 250158905, 23/05/1975, 360702, ANDREA DA COSTA BRAGA /43, 
248676167, 04/05/1974, 358221, DEISE CRISTINA MONTEIRO DE BRITO /44, 50791191-X, 02/08/1997, 361820, LUANA DA GLORIA ALVES /45, 
274326905, 19/11/1973, 361586, ERICA GOULART DE OLIVEIRA /46, 345837344, 30/03/1980, 354341, ANA PAULA COUTINHO MONTEIRO /47, 
446168701, 20/11/1988, 364003, ELIZAINE TEREZA DA SILVA /48, 27386285-6, 01/12/1974, 358002, ROSANGELA APARECIDA SILVéRIO SILVA 
/49, 331966852, 01/07/1993, 356329, ADASSA TONIOLO NOGUEIRA /50, 478561453, 30/03/1991, 357158, FABIANA ALVES DE OLIVEIRA 
MARCONDES /51, 238071492, 13/08/1972, 357101, ADRIANA FERREIRA OLIVEIRA GALDINO /52, 422515978, 08/02/1980, 360536, MARIA 
CRISTINA DA ROCHA SANTOS /53, 367298855, 19/02/1994, 357171, MILA OHANA CHUALMAS PARADA CAPELETI /54, 21928936, 02/03/1970, 
358496, SILVIA SHEILA CELESTINO /55, 418498684, 18/04/1984, 363220, JULIANA MARILEIDE DA SILVA SOARES /56, 367294515, 10/01/1973, 
362561, MAGDA DO AMPARO RIBEIRO DE SOUSA BARBOSA /57, 285882740, 04/01/1980, 363426, ANGELICA QUIRINO OLIVEIRA /58, 
359633870, 25/06/1991, 357279, JéSSICA COUTINHO RODRIGUES REIS /59, 282424647, 27/05/1978, 360129, ADRIANA ALVES DOS SANTOS 
PRESOTTO /60, 55286305-1, 13/10/1998, 360691, JéSSICA SOUZA DE MORAIS CALDERARO /61, 26781334, 27/01/1975, 363708, MARIA TEREZA 
DA SILVA /62, 25.680.220-8, 24/09/1971, 363857, MARIA GORETE DA SILVA CESAR /63, 46.024.548-x, 25/07/1989, 359776, CAMILA DAIANE 
PEREIRA NUNES DA SILVA /64, 33071661, 02/02/1981, 356896, ALESSANDRA SILVA COTOGNI /65, 303426524, 29/12/1978, 356412, CRISTIANE 
GOMES CLEMENTE DA SILVA ROSA /66, 331986139, 13/07/1981, 362502, AMANDA APARECIDA DE OLIVEIRA /67, 459456829, 14/04/1995, 
358217, TAMIRES AMERICO DE ARAUJO /68, 271550612, 22/07/1976, 363700, MAURA ALESSANDRA CORTEZ PEDRO DOS SANTOS /69, 
550223848, 12/06/1996, 360889, JONAS ROGERIO MADONA /70, 261440056, 16/02/1976, 362948, MARIA DE LOURDES ALVES ROSA /71, 
48425592-7, 21/07/1978, 357412, KEILA IMIDIO DE OLIVEIRA /72, 33.633.695-0, 09/08/1987, 362134, GISELE MARCELA VICTOR GOMES /73, 
46164921, 08/11/1989, 356006, DAIANA CORREá LEITE MOURãO /74, 180469745, 26/03/1969, 358265, ANTONIO CARLOS DA SILVA /75, 
337819488, 08/09/1981, 358088, ANA PAULA NEVES DE LIMA /76, 443527672, 20/05/1982, 359486, TATIANA BRITO CERQUEIRA /77, 45822645-2, 
31/01/1989, 360563, JOSEANE IZIDRO DA SILVA RAIMUNDO /78, 43054537, 31/10/1985, 357175, NORMA BIATRIZ DE MATTOS ARAúJO /79, 
62935492-3, 06/09/1982, 363138, KAREN HELENA IMIDIO DE OLIVEIRA /80, 18852450-2, 10/05/1969, 361494, ELIANA PAULA DE OLIVEIRA 
RONCONI /81, 443205292, 17/03/1988, 357364, JESSICA APARECIDA NAREZI DOMICIANO /82, 454293653, 27/01/1994, 358847, DENISE ARIANE 
APARECIDA DA SILVA DE TOLEDO /83, 47.787.211-6, 07/09/1990, 358802, GABRIELA CORRêA GASCH /84, 350807450, 09/09/1983, 361319, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ / SP 
CONCURSO PÚBLICO Nº 015/2019 

 

 

1 

 

EDITAL DE RESULTADO FINAL 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, por intermédio da Presidente da Comissão do Concurso 
Público, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ás disposições constantes no Edital de Abertura do 
Concurso Público Edital nº 015/2019, RESOLVE:  
 
1-DIVULGAR o Resultado Final dos candidatos aprovados em todas as fases do Concurso Público Edital 
0015/2019, depois de findadas todas as suas fazes e analise dos recursos, conforme ANEXO ÚNICO - 
RESULTADO FINAL (ampla concorrência). 
 
 

Taubaté - SP, 10 de fevereiro de 2020. 
 
 

Camila Guimarães Galvão 
 

Presidente da Comissão do Concurso Público. 
 

ANEXO ÚNICO – AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

ENFERMEIRO        
Clas., Documento, Data de Nascimento, Inscrição, Candidato 
1, 303180882, 04/12/1978, 357723, FATIMA ARTHUZO PINTO /2, 369018941, 30/09/1982, 354317, CECILIA DA SILVA MAIA INAGAKI /3, 
455513855, 04/11/1983, 354863, ALESSANDRA APARECIDA DOS SANTOS ALMEIDA /4, 47.419.098-5, 08/12/1990, 357242, DANIELE ALVES DOS 
SANTOS DA SILVA /5, 46.236.110-X, 16/05/1990, 358888, LETICIA APARECIDA MIGUEL BORDINHON /6, 17503327, 15/01/1978, 358332, 
CIOMARA APARECIDA DE LIMA SILVA /7, 229795146, 13/05/1973, 361130, ANDERSON ADELINO PEREIRA /8, 331386367, 11/03/1981, 358412, 
KAREN DE OLIVEIRA ALMEIDA /9, 42626763-1, 22/09/1994, 362353, POLIANA TURINO MONTEIRO NUNES DE OLIVEIRA /10, 244766903, 
07/12/1973, 354406, ADRIANA APARECIDA DE PAULA /11, 496858270, 29/11/1992, 358306, NAJLA ANDRIELE DE FARIAS /12, 361420687, 
22/05/1997, 363294, ISABELA BACIC HECKMANN /13, 274585005, 16/04/1975, 356567, SHEILA VIANA MACHADO /14, 421274864, 01/08/1986, 
357604, DHAYANE WANESSA DOS SANTOS /15, 306376453, 07/01/1980, 362575, DANIELA MIRANDA TAKAOKA /16, 597363845, 08/04/1980, 
360216, CRISTIANO MARCOS ALEIXO DE ARAúJO /17, 44321502-9, 05/09/1987, 358003, RUBIA CIBELI DE ANDRADE MONTANHEIRO /18, 
328144927, 24/09/1980, 362473, JANAINA SANTOS EDUARDO /19, 48710612, 10/09/1991, 359484, DEBORA RODRIGUES DE CAMARGO 
BEZERRA /20, 16582546-7, 26/06/1965, 363066, MARCIA DOS REIS OLIVEIRA MARINHO /21, 285834733, 22/07/1978, 361640, MICHELLE 
APARECIDA JOFRE /22, 418744993, 12/08/1993, 358114, FERNANDA RODRIGUES ALVES /23, 629243931, 14/09/1984, 356654, ISABEL CRISTINA 
CORRêA BASTOS /24, 535390300, 07/07/1998, 362652, NATASHA MENK DA COSTA /25, 53429747x, 03/12/1974, 357082, ANA PAULA DA SILVA 
GOMES /26, 39602080, 20/03/1995, 357923, MARIANA DE SOUZA BARBOSA /27, 416339116, 07/09/1985, 362701, CAMILA LEAL CRUZ /28, 
44.321.175-9, 24/01/1985, 361833, KATIA CRISTINA GALVãO TUAN DE MENEZES /29, 419580761, 12/07/1985, 356847, KARINA DA SILVA 
BATISTA /30, 48163160-4, 03/07/1991, 360174, DAYANE CRISTINA MATILDIO DOS SANTOS /31, 41649884, 12/12/1993, 359406, LAí•ZA HELENA 
SILVA TEIXEIRA /32, 26581540, 12/05/1975, 356425, MARIA QUITéRIA DO NASCIMENTO /33, 35425773-0, 07/03/1989, 362897, LUIZA MARCELA 
SANTANA DA SILVA SOUZA /34, 445493641, 15/03/1989, 357858, ADRIELY HELENA DA SILVA FERREIRA /35, 427837121, 15/09/1983, 364157, 
INES APARECIDA PRESOTTO DE MORAES /36, 585013883, 15/09/1988, 362425, SIMONE MOTA DE CARVALHO /37, 370676427, 12/04/1997, 
362643, RAFAELA CRISTINA MACHADO BARBOSA /38, 546685882, 14/07/1980, 362371, VANDA MARIA DA FONSECA /39, 41870364-4, 
24/09/1983, 357919, LUIZ ROBERTO DA SILVA TOLEDO /40, 268354893, 16/06/1975, 357421, ADRIANA ANDRADE SOARES /41, 289754847, 
30/05/1977, 357622, ROSILEA DE FATIMA FAUSTINO MACHADO /42, 250158905, 23/05/1975, 360702, ANDREA DA COSTA BRAGA /43, 
248676167, 04/05/1974, 358221, DEISE CRISTINA MONTEIRO DE BRITO /44, 50791191-X, 02/08/1997, 361820, LUANA DA GLORIA ALVES /45, 
274326905, 19/11/1973, 361586, ERICA GOULART DE OLIVEIRA /46, 345837344, 30/03/1980, 354341, ANA PAULA COUTINHO MONTEIRO /47, 
446168701, 20/11/1988, 364003, ELIZAINE TEREZA DA SILVA /48, 27386285-6, 01/12/1974, 358002, ROSANGELA APARECIDA SILVéRIO SILVA 
/49, 331966852, 01/07/1993, 356329, ADASSA TONIOLO NOGUEIRA /50, 478561453, 30/03/1991, 357158, FABIANA ALVES DE OLIVEIRA 
MARCONDES /51, 238071492, 13/08/1972, 357101, ADRIANA FERREIRA OLIVEIRA GALDINO /52, 422515978, 08/02/1980, 360536, MARIA 
CRISTINA DA ROCHA SANTOS /53, 367298855, 19/02/1994, 357171, MILA OHANA CHUALMAS PARADA CAPELETI /54, 21928936, 02/03/1970, 
358496, SILVIA SHEILA CELESTINO /55, 418498684, 18/04/1984, 363220, JULIANA MARILEIDE DA SILVA SOARES /56, 367294515, 10/01/1973, 
362561, MAGDA DO AMPARO RIBEIRO DE SOUSA BARBOSA /57, 285882740, 04/01/1980, 363426, ANGELICA QUIRINO OLIVEIRA /58, 
359633870, 25/06/1991, 357279, JéSSICA COUTINHO RODRIGUES REIS /59, 282424647, 27/05/1978, 360129, ADRIANA ALVES DOS SANTOS 
PRESOTTO /60, 55286305-1, 13/10/1998, 360691, JéSSICA SOUZA DE MORAIS CALDERARO /61, 26781334, 27/01/1975, 363708, MARIA TEREZA 
DA SILVA /62, 25.680.220-8, 24/09/1971, 363857, MARIA GORETE DA SILVA CESAR /63, 46.024.548-x, 25/07/1989, 359776, CAMILA DAIANE 
PEREIRA NUNES DA SILVA /64, 33071661, 02/02/1981, 356896, ALESSANDRA SILVA COTOGNI /65, 303426524, 29/12/1978, 356412, CRISTIANE 
GOMES CLEMENTE DA SILVA ROSA /66, 331986139, 13/07/1981, 362502, AMANDA APARECIDA DE OLIVEIRA /67, 459456829, 14/04/1995, 
358217, TAMIRES AMERICO DE ARAUJO /68, 271550612, 22/07/1976, 363700, MAURA ALESSANDRA CORTEZ PEDRO DOS SANTOS /69, 
550223848, 12/06/1996, 360889, JONAS ROGERIO MADONA /70, 261440056, 16/02/1976, 362948, MARIA DE LOURDES ALVES ROSA /71, 
48425592-7, 21/07/1978, 357412, KEILA IMIDIO DE OLIVEIRA /72, 33.633.695-0, 09/08/1987, 362134, GISELE MARCELA VICTOR GOMES /73, 
46164921, 08/11/1989, 356006, DAIANA CORREá LEITE MOURãO /74, 180469745, 26/03/1969, 358265, ANTONIO CARLOS DA SILVA /75, 
337819488, 08/09/1981, 358088, ANA PAULA NEVES DE LIMA /76, 443527672, 20/05/1982, 359486, TATIANA BRITO CERQUEIRA /77, 45822645-2, 
31/01/1989, 360563, JOSEANE IZIDRO DA SILVA RAIMUNDO /78, 43054537, 31/10/1985, 357175, NORMA BIATRIZ DE MATTOS ARAúJO /79, 
62935492-3, 06/09/1982, 363138, KAREN HELENA IMIDIO DE OLIVEIRA /80, 18852450-2, 10/05/1969, 361494, ELIANA PAULA DE OLIVEIRA 
RONCONI /81, 443205292, 17/03/1988, 357364, JESSICA APARECIDA NAREZI DOMICIANO /82, 454293653, 27/01/1994, 358847, DENISE ARIANE 
APARECIDA DA SILVA DE TOLEDO /83, 47.787.211-6, 07/09/1990, 358802, GABRIELA CORRêA GASCH /84, 350807450, 09/09/1983, 361319, 

09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  11  de  Fevereiro  de  2020

Acolhendo as justificativas das autoridades competentes, responsáveis pelas unidades mencionadas em 

cada caso, que demonstraram a satisfação do requisito de relevante razão de interesse público, de que 

trata a parte final do artigo 5º do Estatuto das Licitações, Lei Federal 8.666/1993 e demais alterações, 

para justificar o pagamento, independentemente da ordem cronológica da respectiva exigibilidade, das 

despesas regularmente empenhadas e concernentes a outros serviços e encargos com pessoa jurídica, 

essencial ao desenvolvimento normal das atividades das áreas de mobilidade, governo, saúde, segurança, 

finanças, esporte, serviços públicos, inclusão social, obras, planejamento e gabinete, cuja solução de 

continuidade, decorrente do inadimplemento das obrigações, irá prejudicar o regular funcionamento dos 

referidos exercícios, relativamente aos empenhos nºs 895, 2095, 1190, 1191, 5258, 7521, 7522, 7523, 

7518, 7519, 7520, 2184, 2185, 2186, 11538, 11540, 11547, 13920, 11548, 2143, 15248, 1314, 13660, 

1734, 1737, 4014, 12388, 3489, 3488, 3487, 3490, 7874, 14500, 14502, 14504, 14451, 14499, 14453, 

14457, 14458, 14459, 14464, 14460, 14461, 14462, 14463, 14466, 14467, 14489, 14477, 14481, 14484, 

14486, 14490, 14514, 14471, 14473, 14515, 14475, 14493, 14438, 14440, 14455, 14444, 14446, 14447, 

14448, 14487, 14449, 14450, 14452, 14507, 14506, 14494, 14497, 14456, 14510, 14511, 14512, 14513, 

14469, 14475, 12305, 5410, 7577, 7578, 2599, 2600, 4280, 8776, 4281, 15541, 15.542, 1453, 12295, 

12296, 12297, 12298, 12299, 12300 no montante global de R$ 12.347.289,12 (doze milhões, trezentos e 

quarenta e sete mil, duzentos e oitenta e nove reais e doze centavos). 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 

Público nº 005/2018, para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CONTINENTAL, para 

comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 17/02/2020 – segunda-feira, na Área de 

Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta 

cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO 

ANGELICA MARIA SANTOS BENEDITO 150.066.528-29 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 

Público nº 009/2019, para o cargo de INSTRUTOR DE ESPORTES - HANDEBOL, para comparecer 

IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 17/02/2020 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, 

localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 

12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO 

RAFAEL AKIO UMEZU 341.455.348-16 01 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 

Público nº 005/2018, para o cargo de MÉDICO ESF, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 

próximo dia 17/02/2020 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 

Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O 

não comparecimento caracterizará desistência. 

 

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO 

ERICH FERREIRA SILVA 303.573.338-45 27 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 

Público nº 012/2019, para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, para comparecer 

IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 17/02/2020 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, 

localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 

12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO 

RAFAEL DONIZETTE DE OLIVEIRA 357.090.768-64 11 

 

 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 
Atos da Reitoria 

  
ATO EXECUTIVO R-Nº 008/2020 

 
A Professora Doutora Nara Lucia Perondi Fortes, Reitora da 
Universidade de Taubaté, no uso de suas atribuições regimentais e 
autorizados pelo Artigo 18 da Lei Municipal nº 5.528 de 26/12/2019 
- Lei Orçamentária e pelo Artigo 43 §1º inciso III da Lei Federal 
4320/64. 
RESOLVE: 
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento da Universidade de Taubaté 
crédito suplementar no valor de R$ 915.000,00 (Novecentos e 
Quinze mil reais), para suplementar as dotações orçamentárias 
indicadas no Anexo I deste Ato Executivo. 
Artigo 2º - O recurso para cobertura da Suplementação do Anexo I é 
o previsto no inciso III do § 1º do artigo 43, da Lei Federal nº 
4320/64, resultante da redução constante do Anexo II. 
Artigo 3º - Ficam alteradas as dotações do orçamento da 
Universidade de Taubaté para o ano de 2020, conforme Anexos I e 
II.  
Artigo 4º - Este Ato Executivo entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Artigo 5º - Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
Reitoria da Universidade de Taubaté, aos 10 de fevereiro de 2020. 
 

Profa. Dra. Nara Lucia Perondi Fortes 
Reitora 

 
Publicado na Secretaria da Reitoria da Universidade de Taubaté, aos 
dez dias do mês de fevereiro de 2020. 
 

Selma Notari Gobbo 
Secretária da Reitoria 

 
ANEXO I - SUPLEMENTAÇÃO 

 
10 – Universidade de Taubaté 
Fonte 04 – Recursos Próprios 
01 – Reitoria  

12 - Educação 
12.122 - Administração Geral 
12.122.0105 - Difusão da Imagem Institucional 
12.122.0105.2022 - Publicações Institucionais 
 339030  Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

915.000,00 
 
Total das Suplementações ......................................R$ 915.000,00 
 

ANEXO II - REDUÇÃO 
 
10 – Universidade de Taubaté 
Fonte 04 – Recursos Próprios 
01 – Reitoria 

12 - Educação 
12.122 - Administração Geral 
12.122.0105 - Difusão da Imagem Institucional 
12.122.0105.2006 - Difusão da Imagem Institucional 
 339030  Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

915.000,00 
 
Total das Reduções ................................................R$ 915.000,00 
 

EDITAL DE RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, por intermédio da Presidente da Comissão do Concurso Público, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento 
ás disposições constantes no Edital de Abertura do Concurso Público Edital nº 015/2019, RESOLVE: 

1-DIVULGAR o Resultado Final dos candidatos aprovados em todas as fases do Concurso Público Edital 0015/2019, depois de findadas todas as suas fazes e analise 
dos recursos, conforme ANEXO ÚNICO - RESULTADO FINAL (ampla concorrência).

Taubaté - SP, 10 de fevereiro de 2020.
Camila Guimarães Galvão

Presidente da Comissão do Concurso Público.

ANEXO ÚNICO – AMPLA CONCORRÊNCIA

ENFERMEIRO       
Clas., Documento, Data de Nascimento, Inscrição, Candidato
1, 303180882, 04/12/1978, 357723, FATIMA ARTHUZO PINTO /2, 369018941, 30/09/1982, 354317, CECILIA DA SILVA MAIA INAGAKI /3, 455513855, 04/11/1983, 
354863, ALESSANDRA APARECIDA DOS SANTOS ALMEIDA /4, 47.419.098-5, 08/12/1990, 357242, DANIELE ALVES DOS SANTOS DA SILVA /5, 46.236.110-X, 
16/05/1990, 358888, LETICIA APARECIDA MIGUEL BORDINHON /6, 17503327, 15/01/1978, 358332, CIOMARA APARECIDA DE LIMA SILVA /7, 229795146, 
13/05/1973, 361130, ANDERSON ADELINO PEREIRA /8, 331386367, 11/03/1981, 358412, KAREN DE OLIVEIRA ALMEIDA /9, 42626763-1, 22/09/1994, 362353, 
POLIANA TURINO MONTEIRO NUNES DE OLIVEIRA /10, 244766903, 07/12/1973, 354406, ADRIANA APARECIDA DE PAULA /11, 496858270, 29/11/1992, 
358306, NAJLA ANDRIELE DE FARIAS /12, 361420687, 22/05/1997, 363294, ISABELA BACIC HECKMANN /13, 274585005, 16/04/1975, 356567, SHEILA VIANA 
MACHADO /14, 421274864, 01/08/1986, 357604, DHAYANE WANESSA DOS SANTOS /15, 306376453, 07/01/1980, 362575, DANIELA MIRANDA TAKAOKA 
/16, 597363845, 08/04/1980, 360216, CRISTIANO MARCOS ALEIXO DE ARAúJO /17, 44321502-9, 05/09/1987, 358003, RUBIA CIBELI DE ANDRADE MONTA-
NHEIRO /18, 328144927, 24/09/1980, 362473, JANAINA SANTOS EDUARDO /19, 48710612, 10/09/1991, 359484, DEBORA RODRIGUES DE CAMARGO BE-
ZERRA /20, 16582546-7, 26/06/1965, 363066, MARCIA DOS REIS OLIVEIRA MARINHO /21, 285834733, 22/07/1978, 361640, MICHELLE APARECIDA JOFRE 
/22, 418744993, 12/08/1993, 358114, FERNANDA RODRIGUES ALVES /23, 629243931, 14/09/1984, 356654, ISABEL CRISTINA CORRêA BASTOS /24, 535390300, 
07/07/1998, 362652, NATASHA MENK DA COSTA /25, 53429747x, 03/12/1974, 357082, ANA PAULA DA SILVA GOMES /26, 39602080, 20/03/1995, 357923, 
MARIANA DE SOUZA BARBOSA /27, 416339116, 07/09/1985, 362701, CAMILA LEAL CRUZ /28, 44.321.175-9, 24/01/1985, 361833, KATIA CRISTINA GALVãO 
TUAN DE MENEZES /29, 419580761, 12/07/1985, 356847, KARINA DA SILVA BATISTA /30, 48163160-4, 03/07/1991, 360174, DAYANE CRISTINA MATILDIO 
DOS SANTOS /31, 41649884, 12/12/1993, 359406, LAí•ZA HELENA SILVA TEIXEIRA /32, 26581540, 12/05/1975, 356425, MARIA QUITéRIA DO NASCIMENTO 
/33, 35425773-0, 07/03/1989, 362897, LUIZA MARCELA SANTANA DA SILVA SOUZA /34, 445493641, 15/03/1989, 357858, ADRIELY HELENA DA SILVA FER-
REIRA /35, 427837121, 15/09/1983, 364157, INES APARECIDA PRESOTTO DE MORAES /36, 585013883, 15/09/1988, 362425, SIMONE MOTA DE CARVALHO 
/37, 370676427, 12/04/1997, 362643, RAFAELA CRISTINA MACHADO BARBOSA /38, 546685882, 14/07/1980, 362371, VANDA MARIA DA FONSECA /39, 
41870364-4, 24/09/1983, 357919, LUIZ ROBERTO DA SILVA TOLEDO /40, 268354893, 16/06/1975, 357421, ADRIANA ANDRADE SOARES /41, 289754847, 
30/05/1977, 357622, ROSILEA DE FATIMA FAUSTINO MACHADO /42, 250158905, 23/05/1975, 360702, ANDREA DA COSTA BRAGA /43, 248676167, 
04/05/1974, 358221, DEISE CRISTINA MONTEIRO DE BRITO /44, 50791191-X, 02/08/1997, 361820, LUANA DA GLORIA ALVES /45, 274326905, 19/11/1973, 
361586, ERICA GOULART DE OLIVEIRA /46, 345837344, 30/03/1980, 354341, ANA PAULA COUTINHO MONTEIRO /47, 446168701, 20/11/1988, 364003, 
ELIZAINE TEREZA DA SILVA /48, 27386285-6, 01/12/1974, 358002, ROSANGELA APARECIDA SILVéRIO SILVA /49, 331966852, 01/07/1993, 356329, ADASSA 
TONIOLO NOGUEIRA /50, 478561453, 30/03/1991, 357158, FABIANA ALVES DE OLIVEIRA MARCONDES /51, 238071492, 13/08/1972, 357101, ADRIANA 
FERREIRA OLIVEIRA GALDINO /52, 422515978, 08/02/1980, 360536, MARIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS /53, 367298855, 19/02/1994, 357171, MILA 
OHANA CHUALMAS PARADA CAPELETI /54, 21928936, 02/03/1970, 358496, SILVIA SHEILA CELESTINO /55, 418498684, 18/04/1984, 363220, JULIANA MA-
RILEIDE DA SILVA SOARES /56, 367294515, 10/01/1973, 362561, MAGDA DO AMPARO RIBEIRO DE SOUSA BARBOSA /57, 285882740, 04/01/1980, 363426, 
ANGELICA QUIRINO OLIVEIRA /58, 359633870, 25/06/1991, 357279, JéSSICA COUTINHO RODRIGUES REIS /59, 282424647, 27/05/1978, 360129, ADRIANA 
ALVES DOS SANTOS PRESOTTO /60, 55286305-1, 13/10/1998, 360691, JéSSICA SOUZA DE MORAIS CALDERARO /61, 26781334, 27/01/1975, 363708, MARIA 
TEREZA DA SILVA /62, 25.680.220-8, 24/09/1971, 363857, MARIA GORETE DA SILVA CESAR /63, 46.024.548-x, 25/07/1989, 359776, CAMILA DAIANE PEREI-
RA NUNES DA SILVA /64, 33071661, 02/02/1981, 356896, ALESSANDRA SILVA COTOGNI /65, 303426524, 29/12/1978, 356412, CRISTIANE GOMES CLEMEN-
TE DA SILVA ROSA /66, 331986139, 13/07/1981, 362502, AMANDA APARECIDA DE OLIVEIRA /67, 459456829, 14/04/1995, 358217, TAMIRES AMERICO DE 
ARAUJO /68, 271550612, 22/07/1976, 363700, MAURA ALESSANDRA CORTEZ PEDRO DOS SANTOS /69, 550223848, 12/06/1996, 360889, JONAS ROGERIO 
MADONA /70, 261440056, 16/02/1976, 362948, MARIA DE LOURDES ALVES ROSA /71, 48425592-7, 21/07/1978, 357412, KEILA IMIDIO DE OLIVEIRA /72, 
33.633.695-0, 09/08/1987, 362134, GISELE MARCELA VICTOR GOMES /73, 46164921, 08/11/1989, 356006, DAIANA CORREá LEITE MOURãO /74, 180469745, 
26/03/1969, 358265, ANTONIO CARLOS DA SILVA /75, 337819488, 08/09/1981, 358088, ANA PAULA NEVES DE LIMA /76, 443527672, 20/05/1982, 359486, 
TATIANA BRITO CERQUEIRA /77, 45822645-2, 31/01/1989, 360563, JOSEANE IZIDRO DA SILVA RAIMUNDO /78, 43054537, 31/10/1985, 357175, NORMA 
BIATRIZ DE MATTOS ARAúJO /79, 62935492-3, 06/09/1982, 363138, KAREN HELENA IMIDIO DE OLIVEIRA /80, 18852450-2, 10/05/1969, 361494, ELIANA 
PAULA DE OLIVEIRA RONCONI /81, 443205292, 17/03/1988, 357364, JESSICA APARECIDA NAREZI DOMICIANO /82, 454293653, 27/01/1994, 358847, DE-
NISE ARIANE APARECIDA DA SILVA DE TOLEDO /83, 47.787.211-6, 07/09/1990, 358802, GABRIELA CORRêA GASCH /84, 350807450, 09/09/1983, 361319, 
JULIANA OLIVEIRA COELHO /85, 432108385, 27/06/1988, 359746, PRISCILLA MARA ALVES ROSA /86, 476565583, 20/09/1969, 356251, MáRCIA MARIA DO 
NASCIMENTO CAMARGO /87, 449310012, 21/06/1989, 356775, MÔNICA GONÇALVES DA COSTA /88, 358065069, 17/03/1978, 355420, ADRIANA CRISTINA 
RIBEIRO /89, 28356520-2, 13/04/1975, 357354, SHIRLEY REZENDE DE MELO /90, 261445467, 25/06/1973, 358919, SHEILA ADRIANA SILVA DA COLLINA 
/91, 41967606-5, 25/05/1988, 359251, AMANDA DE FáTIMA OLIVEIRA GOMES /92, 373531357, 28/08/1994, 363198, ANA BEATRIZ FARIA DA SILVA /93, 
344009725, 18/01/1984, 363690, DANIEL SMEGAL BRAGA RIBEIRO /94, 292591640, 27/04/1984, 359162, JEFFERSON DE SOUZA /95, 490769391, 24/11/1993, 
356766, GISELE FERNANDA PEREIRA EUFRáSIO /96, 392299811, 20/07/1983, 362663, CLAUDILENE MARIA DE LIMA /97, 28.975.925-0, 13/08/1973, 360217, 
HELENA CRISTINA DE PAULA /98, 33633074 1, 28/04/1986, 358958, VANESSA SOARES AVELLAR /99, 39.771.513-4, 09/02/1997, 358550, FABRíCIO GUSTAVO 
DE OLIVEIRA CASIMIRO /100, 19477813-7, 04/10/1971, 358553, LUCIANA EUSTáQUIO PINTO     

MÉDICO ESPECIALISTA – UROLOGISTA 
Clas., Documento, Data de Nascimento, Inscrição, Candidato 
1, 30654244-4, 12/06/1985, 354268, PEDRO IVO ROCCHETTI PAJOLLI /2, 328331831, 31/08/1985, 358139, RAFAEL SPADA REBECHI    
     
TERAPEUTA OCUPACIONAL
Clas., Documento, Data de Nascimento, Inscrição, Candidato 
1, 363534040, 13/03/1994, 360150, VINíCIUS TADEU ANDRADE LUCCA /2, 341201327, 20/04/1988, 363289, VIVIANE CECI GIRAL /3, 50381894, 30/09/2000, 
363977, GEOVANA DE CASTRO ALVES /4, 47919352-6, 02/02/1992, 359624, DANIELA MEDEIROS DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ / SP 
CONCURSO PÚBLICO Nº 015/2019 

 

 

1 

 

EDITAL DE RESULTADO FINAL 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, por intermédio da Presidente da Comissão do Concurso 
Público, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ás disposições constantes no Edital de Abertura do 
Concurso Público Edital nº 015/2019, RESOLVE:  
 
1-DIVULGAR o Resultado Final dos candidatos aprovados em todas as fases do Concurso Público Edital 
0015/2019, depois de findadas todas as suas fazes e analise dos recursos, conforme ANEXO ÚNICO - 
RESULTADO FINAL (ampla concorrência). 
 
 

Taubaté - SP, 10 de fevereiro de 2020. 
 
 

Camila Guimarães Galvão 
 

Presidente da Comissão do Concurso Público. 
 

ANEXO ÚNICO – AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

ENFERMEIRO        
Clas., Documento, Data de Nascimento, Inscrição, Candidato 
1, 303180882, 04/12/1978, 357723, FATIMA ARTHUZO PINTO /2, 369018941, 30/09/1982, 354317, CECILIA DA SILVA MAIA INAGAKI /3, 
455513855, 04/11/1983, 354863, ALESSANDRA APARECIDA DOS SANTOS ALMEIDA /4, 47.419.098-5, 08/12/1990, 357242, DANIELE ALVES DOS 
SANTOS DA SILVA /5, 46.236.110-X, 16/05/1990, 358888, LETICIA APARECIDA MIGUEL BORDINHON /6, 17503327, 15/01/1978, 358332, 
CIOMARA APARECIDA DE LIMA SILVA /7, 229795146, 13/05/1973, 361130, ANDERSON ADELINO PEREIRA /8, 331386367, 11/03/1981, 358412, 
KAREN DE OLIVEIRA ALMEIDA /9, 42626763-1, 22/09/1994, 362353, POLIANA TURINO MONTEIRO NUNES DE OLIVEIRA /10, 244766903, 
07/12/1973, 354406, ADRIANA APARECIDA DE PAULA /11, 496858270, 29/11/1992, 358306, NAJLA ANDRIELE DE FARIAS /12, 361420687, 
22/05/1997, 363294, ISABELA BACIC HECKMANN /13, 274585005, 16/04/1975, 356567, SHEILA VIANA MACHADO /14, 421274864, 01/08/1986, 
357604, DHAYANE WANESSA DOS SANTOS /15, 306376453, 07/01/1980, 362575, DANIELA MIRANDA TAKAOKA /16, 597363845, 08/04/1980, 
360216, CRISTIANO MARCOS ALEIXO DE ARAúJO /17, 44321502-9, 05/09/1987, 358003, RUBIA CIBELI DE ANDRADE MONTANHEIRO /18, 
328144927, 24/09/1980, 362473, JANAINA SANTOS EDUARDO /19, 48710612, 10/09/1991, 359484, DEBORA RODRIGUES DE CAMARGO 
BEZERRA /20, 16582546-7, 26/06/1965, 363066, MARCIA DOS REIS OLIVEIRA MARINHO /21, 285834733, 22/07/1978, 361640, MICHELLE 
APARECIDA JOFRE /22, 418744993, 12/08/1993, 358114, FERNANDA RODRIGUES ALVES /23, 629243931, 14/09/1984, 356654, ISABEL CRISTINA 
CORRêA BASTOS /24, 535390300, 07/07/1998, 362652, NATASHA MENK DA COSTA /25, 53429747x, 03/12/1974, 357082, ANA PAULA DA SILVA 
GOMES /26, 39602080, 20/03/1995, 357923, MARIANA DE SOUZA BARBOSA /27, 416339116, 07/09/1985, 362701, CAMILA LEAL CRUZ /28, 
44.321.175-9, 24/01/1985, 361833, KATIA CRISTINA GALVãO TUAN DE MENEZES /29, 419580761, 12/07/1985, 356847, KARINA DA SILVA 
BATISTA /30, 48163160-4, 03/07/1991, 360174, DAYANE CRISTINA MATILDIO DOS SANTOS /31, 41649884, 12/12/1993, 359406, LAí•ZA HELENA 
SILVA TEIXEIRA /32, 26581540, 12/05/1975, 356425, MARIA QUITéRIA DO NASCIMENTO /33, 35425773-0, 07/03/1989, 362897, LUIZA MARCELA 
SANTANA DA SILVA SOUZA /34, 445493641, 15/03/1989, 357858, ADRIELY HELENA DA SILVA FERREIRA /35, 427837121, 15/09/1983, 364157, 
INES APARECIDA PRESOTTO DE MORAES /36, 585013883, 15/09/1988, 362425, SIMONE MOTA DE CARVALHO /37, 370676427, 12/04/1997, 
362643, RAFAELA CRISTINA MACHADO BARBOSA /38, 546685882, 14/07/1980, 362371, VANDA MARIA DA FONSECA /39, 41870364-4, 
24/09/1983, 357919, LUIZ ROBERTO DA SILVA TOLEDO /40, 268354893, 16/06/1975, 357421, ADRIANA ANDRADE SOARES /41, 289754847, 
30/05/1977, 357622, ROSILEA DE FATIMA FAUSTINO MACHADO /42, 250158905, 23/05/1975, 360702, ANDREA DA COSTA BRAGA /43, 
248676167, 04/05/1974, 358221, DEISE CRISTINA MONTEIRO DE BRITO /44, 50791191-X, 02/08/1997, 361820, LUANA DA GLORIA ALVES /45, 
274326905, 19/11/1973, 361586, ERICA GOULART DE OLIVEIRA /46, 345837344, 30/03/1980, 354341, ANA PAULA COUTINHO MONTEIRO /47, 
446168701, 20/11/1988, 364003, ELIZAINE TEREZA DA SILVA /48, 27386285-6, 01/12/1974, 358002, ROSANGELA APARECIDA SILVéRIO SILVA 
/49, 331966852, 01/07/1993, 356329, ADASSA TONIOLO NOGUEIRA /50, 478561453, 30/03/1991, 357158, FABIANA ALVES DE OLIVEIRA 
MARCONDES /51, 238071492, 13/08/1972, 357101, ADRIANA FERREIRA OLIVEIRA GALDINO /52, 422515978, 08/02/1980, 360536, MARIA 
CRISTINA DA ROCHA SANTOS /53, 367298855, 19/02/1994, 357171, MILA OHANA CHUALMAS PARADA CAPELETI /54, 21928936, 02/03/1970, 
358496, SILVIA SHEILA CELESTINO /55, 418498684, 18/04/1984, 363220, JULIANA MARILEIDE DA SILVA SOARES /56, 367294515, 10/01/1973, 
362561, MAGDA DO AMPARO RIBEIRO DE SOUSA BARBOSA /57, 285882740, 04/01/1980, 363426, ANGELICA QUIRINO OLIVEIRA /58, 
359633870, 25/06/1991, 357279, JéSSICA COUTINHO RODRIGUES REIS /59, 282424647, 27/05/1978, 360129, ADRIANA ALVES DOS SANTOS 
PRESOTTO /60, 55286305-1, 13/10/1998, 360691, JéSSICA SOUZA DE MORAIS CALDERARO /61, 26781334, 27/01/1975, 363708, MARIA TEREZA 
DA SILVA /62, 25.680.220-8, 24/09/1971, 363857, MARIA GORETE DA SILVA CESAR /63, 46.024.548-x, 25/07/1989, 359776, CAMILA DAIANE 
PEREIRA NUNES DA SILVA /64, 33071661, 02/02/1981, 356896, ALESSANDRA SILVA COTOGNI /65, 303426524, 29/12/1978, 356412, CRISTIANE 
GOMES CLEMENTE DA SILVA ROSA /66, 331986139, 13/07/1981, 362502, AMANDA APARECIDA DE OLIVEIRA /67, 459456829, 14/04/1995, 
358217, TAMIRES AMERICO DE ARAUJO /68, 271550612, 22/07/1976, 363700, MAURA ALESSANDRA CORTEZ PEDRO DOS SANTOS /69, 
550223848, 12/06/1996, 360889, JONAS ROGERIO MADONA /70, 261440056, 16/02/1976, 362948, MARIA DE LOURDES ALVES ROSA /71, 
48425592-7, 21/07/1978, 357412, KEILA IMIDIO DE OLIVEIRA /72, 33.633.695-0, 09/08/1987, 362134, GISELE MARCELA VICTOR GOMES /73, 
46164921, 08/11/1989, 356006, DAIANA CORREá LEITE MOURãO /74, 180469745, 26/03/1969, 358265, ANTONIO CARLOS DA SILVA /75, 
337819488, 08/09/1981, 358088, ANA PAULA NEVES DE LIMA /76, 443527672, 20/05/1982, 359486, TATIANA BRITO CERQUEIRA /77, 45822645-2, 
31/01/1989, 360563, JOSEANE IZIDRO DA SILVA RAIMUNDO /78, 43054537, 31/10/1985, 357175, NORMA BIATRIZ DE MATTOS ARAúJO /79, 
62935492-3, 06/09/1982, 363138, KAREN HELENA IMIDIO DE OLIVEIRA /80, 18852450-2, 10/05/1969, 361494, ELIANA PAULA DE OLIVEIRA 
RONCONI /81, 443205292, 17/03/1988, 357364, JESSICA APARECIDA NAREZI DOMICIANO /82, 454293653, 27/01/1994, 358847, DENISE ARIANE 
APARECIDA DA SILVA DE TOLEDO /83, 47.787.211-6, 07/09/1990, 358802, GABRIELA CORRêA GASCH /84, 350807450, 09/09/1983, 361319, 




